
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων ΚΕΠ για 
παροχή υπηρεσιών που σχετίζονται με την κά-
λυψη έκτακτων αναγκών για την προστασία της 
δημόσιας υγείας έναντι του κορωνοϊού COVID-19.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας στο μόνιμο προσωπικό της Διεύθυνσης Πολεο-
δομίας του Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού, για το έτος 
2022.

3 Προσθήκη τμημάτων σπουδών μουσικής σχο-
λής/ωδείου με την επωνυμία <ΠΕΡΙΚΛΥΤΟΝ=.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 10367 (1)

Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων ΚΕΠ για 
παροχή υπηρεσιών που σχετίζονται με την κάλυ-
ψη έκτακτων αναγκών για την προστασία της δη-
μόσιας υγείας έναντι του κορωνοϊού COVID-19.

  H ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 των άρθρων 58 και 59 του  

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 36 και 48, 
της παρ. 4 του άρθρου 49 και του άρθρου 176 του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 34 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί παροχής οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015(Α’ 176).

5. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Αγίου Δημητρίου.
6. Το άρθρο 69 του ν. 4886/2022(Α’ 12) περί υπερωρι-

ακής απασχόλησης των υπαλλήλων των ΚΕΠ για παροχή 
υπηρεσιών που σχετίζονται με την κάλυψη έκτακτων 
αναγκών για την προστασία της δημόσιας υγείας έναντι 
του κορωνοϊού COVID-19.

7. Τα υπό στοιχεία ΔΥΜΣ/Φ.5/1/17-02-2022 και 
ΔΥΜΣ/Φ.5/5/12-04-2022 έγγραφα της Διεύθυνσης Υπη-
ρεσιών μιας Στάσης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης.

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη για υπερωριακή εργασία κατά 
το έτος 2022 έχει προβλεφθεί στους αντίστοιχους κωδικούς 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του Δήμου 
Αγίου Δημητρίου και συγκεκριμένα στον Κ.Α.10.6012.01 
για το μόνιμο προσωπικό και στον Κ.Α.10.6022.01 για το 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ.

9. Την υπ’ αρ. 31083/26-11-2021 (ΑΔΑ:ΨΤΒΣΩ63-4ΓΥ) 
απόφαση Δημάρχου «Καθιέρωση υπερωριακής εργα-
σίας, νυχτερινής και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες απασχόλησης για το προσωπικό του Δήμου 
Αγίου Δημητρίου» που δημοσιεύθηκε στο (Β’ 5771).

10. Την υπ’ αρ. 9085/13-04-2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί εξασφαλισμένης 
πίστωσης στον προϋπολογισμό του Δήμου Αγίου Δημη-
τρίου για το οικονομικό έτος 2022.

11. Την αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης 
των εργαζομένων της Διεύθυνσης ΚΕΠ για το Α’ Εξά-
μηνο του έτους 2022 προκειμένου να καλυφθούν, 
α) οι έκτακτες ανάγκες για την διεκπεραίωση υποθέσεων 
που σχετίζονται με την προστασία της δημόσιας υγείας 
έναντι κορωνοϊού COVID-19 και λοιπές έκτακτες ανάγκες 
που θα ανακύψουν λόγω της πανδημίας COVID-19 και 
β) οι διευρυμένες επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
εξαιτίας της συνεχούς ανάθεσης στα ΚΕΠ νέων αρμο-
διοτήτων με αυξημένο όγκο εργασιών,επιπρόσθετων 
των ήδη υπαρχουσών, της χρήσης νέων ηλεκτρονικών 
εφαρμογών και της διαπεραίωσης των υποθέσεων των 
πολιτών εντός προβλεπόμενων από τις κείμενες διατά-
ξεις χρονικών προθεσμιών.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

26 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2052

20227

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.26 19:59:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20228 Τεύχος B’ 2052/26.04.2022

12. Την υπ’ αρ. 316/05-01-2022(ΑΔΑ:Ω8ΑΝΩ63-ΦΨ0) 
απόφαση Δημάρχου με θέμα: «Ορισμός Αντιδημάρχων 
και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο, του έτους 2022 
υπερωριακή απογευματινή εργασία για τους κάτωθι 
αναφερόμενους μόνιμους υπαλλήλους και υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. του Κέντρου Εξυπηρέτησης 
Πολιτών (Κ.Ε.Π.) με αμοιβή. Ειδικά για το χρονικό διάστη-
μα από 01/01/2022 έως και 31/03/2022, κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 69 του ν. 4886/2022 (Α’ 12), 
ο αριθμός ωρών της απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων των Κ.Ε.Π. καθορίζεται έως 
σαράντα (40) ώρες μηνιαίως, υπό την προϋπόθεση της 
χορήγησης βεβαίωσης από τη Διεύθυνση Υπηρεσιών 
μιας στάσης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
σχετικά με τη χρήση κωδικών διαπιστευτηρίων στην 
εφαρμογή «Κωδικοί Δημόσιας Διοίκησης» από τους 
υπαλλήλους των Κ.Ε.Π. και την πρόσβασή τους στη θυ-
ρίδα του Κ.Ε.Π., στο οποίο υπηρετούν.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 3

ΠΕ11 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 2

ΤΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

Ι.Δ.Α.Χ. 1

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

Β) Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του αναφερό-
μενου προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Γ) Ρητά δηλώνεται ότι οι καθ’ υπέρβαση ώρες δεν θα 
ξεπερνούν το συγκεκριμένο εξάμηνο και ανά υπάλληλο 
τις 180 ώρες για απογευματινή εργασία, κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 69 του ν. 4886/2022 (Α’ 12).

Δ) Ο αριθμός των ωρών των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης του Κέντρου Εξυ-
πηρέτησης Πολιτών(Κ.Ε.Π.) του Δήμου Αγίου Δημητρίου.

Ε) Ο αριθμός των ωρών του Προϊσταμένου της Δι-
εύθυνσης του Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.) 
του Δήμου Αγίου Δημητρίου θα βεβαιώνεται από την 
Αντιδήμαρχο Εξυπηρέτησης του Πολίτη και Ισότητας 
των Φύλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Άγιος Δημήτριος, 15 Απριλίου 2022

 Η Δήμαρχος κ.α.α.
Ο Αντιδήμαρχος Τεχνικών Υπηρεσιών

ΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΒΑΛΑΣ

    Αριθμ. 5619 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας στο μόνιμο προσωπικό της Διεύθυνσης Πο-
λεοδομίας του Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού, για το 
έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Tις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 43 του ν.  4735/2020 
(Α’ 197).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 97Α του ν.  3852/2010 
(Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρ-
θρου 73, του ν. 4745/2020 (Α’ 214) περί τροποποίησης 
της κατά χρόνο άσκησης αρμοδιοτήτων των Υπηρεσιών 
Δόμησης.

8. Την υπ’ αρ. 3773/23.3.2022 (ορθή επανάληψη) από-
φαση Δημάρχου Φιλοθέης-Ψυχικού περί μετακίνησης 
Προϊσταμένου στην Διεύθυνση Πολεοδομίας.

9. Την υπ’ αρ. 2872/23.3.2022 (ορθή επανάληψη) από-
φαση Δημάρχου Φιλοθέης-Ψυχικού περί μετακίνησης 
υπαλλήλου στην Διεύθυνση Πολεοδομίας.

10. Το γεγονός ότι προκειμένου να λειτουργήσει η Διεύ-
θυνση Πολεοδομίας απαιτείται υπερωριακή απασχόληση 
του προσωπικού που έχει μετακινηθεί εκεί, προκειμένου 
να συγκεντρωθούν οι πολεοδομικοί χάρτες, να αναζητη-
θούν οι τροποποιήσεις σχεδίων πόλεων για τις δημοτικές 
ενότητες Φιλοθέης, Ψυχικού και Νέου Ψυχικού, η νομοθε-
σία, τα Φ.Ε.Κ. με τους ειδικούς όρους δόμησης για τις δη-
μοτικές ενότητες Φιλοθέης και Ψυχικού, τα Φ.Ε.Κ. για τους 
όρους δόμησης και τις τροποποιήσεις για τη δημοτική 
ενότητα Νέου Ψυχικού, τα προγράμματα πολεοδομικών 
εφαρμογών, οι ειδικοί όροι δόμησης για τις επαγγελμα-
τικές στέγες, οι νομολογίες για τις ειδικές υποθέσεις που 
αφορούν τις ιδιαιτερότητες, κυρίως στις δημοτικές ενότη-
τες Φιλοθέης και Ψυχικού, η συγκέντρωση πληροφοριών 
για λοιπές και ποικίλες υποθέσεις που θα προκύψουν από 
την λειτουργία της Διεύθυνσης Πολεοδομίας.

11. Την υπ’ αρ. 5106/5.4.2022 βεβαίωση του Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Προϋπολογισμού- 
Απολογισμού και Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δήμου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πολεοδομίας για 
το έτος 2022 ως εξής:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 20229Τεύχος B’ 2052/26.04.2022

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
ΚΑ 40.6012 ποσό πίστωσης 1.500 €
α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα.
Για δύο (2) υπαλλήλους τριακόσιες εξήντα (360) ώρες. 

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με την 
παρούσα.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν εί-
κοσι (120) ανά υπάλληλο εντός του εξαμήνου, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 1.500 €, η οποία βαρύνει τον ΚΑ 40.6012 
προϋπολογισμού του τρέχοντος έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ψυχικό, 14 Απριλίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΓΑΛΑΝΗΣ     

Ι

 Αριθμ. απόφ. 235 (3)

Προσθήκη τμημάτων σπουδών μουσικής σχο-
λής/ωδείου με την επωνυμία <ΠΕΡΙΚΛΥΤΟΝ=. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το στοιχείο 28 παρ. 1 του άρθρου 75 τομέας στ. του  

ν. 3463/2006 (Α’ 114), όπως προστέθηκε με την παρ. 4 
του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Την περ. 5) της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
3. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010.

4. Τις διατάξεις του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θε-
μάτων αφορώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90).

5. Τις διατάξεις του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιω-
τικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 7).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.03.2011 
κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 693).

7. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτε-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (123).

10. Την υπ’ αρ. 3465/14-03-2022 αίτηση της Τεμπερι-
κίδη.

11. Την υπ’ αρ. 7275/10.1.2022 (Β’ 77) απόφαση, με 
την οποία καθορίζονται οι προϋποθέσεις λειτουργίας 
των Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής στα Ωδεία και τις 
Μουσικές Σχολές της χώρας, αποφασίζουμε:

Α. Την προσθήκη στο Ωδείο με την Επωνυμία ΠΕ-
ΡΙΚΛΥΤΟΝ της ΤΕΜΠΕΡΙΚΙΔΗ ΑΝΝΑΣ, που βρίσκεται 
στην οδό Φλέμινγκ και Μαρμαρά της Δημοτικής Ενό-
τητας Λαυρίου, τμημάτων σπουδών παραδοσιακής 
μουσικής.

Β. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου Λαυρεωτικής

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαύριο, 30 Μαρτίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20230 Τεύχος B’ 2052/26.04.2022

*02020522604220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


